ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG KHẢI

Số: 42/CV-UBND
Về việc nộp trả kinh phí cấp trên
  năm 2022 do không còn nhiệm

vụ chi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Khải, ngày 07 tháng 3 năm 2023

   Kính gửi:
- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Tứ Kỳ;
- Kho bạc nhà nước Tứ Kỳ;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2016/QH13 ngày 25 tháng 06
năm 2015;

Căn cứ Quyết định số: 1223/QĐ-UBND, ngày 01/4/2022 của UBND huyện
Tứ Kỳ về việc cấp kinh phí hỗ trợ về nhà ở cho người có công theo Quyết định
số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ

Căn cứ vào tình hình thực tế tại địa phương;
Theo Quyết định số 1223/QĐ-UBND, ngày 01/4/2022 của UBND huyện

Tứ Kỳ về việc cấp kinh phí hỗ trợ về nhà ở cho người có công theo Quyết định
số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ, xã Quang Khải
có 8 trường hợp người có công, thân nhân liệt sĩ được hỗ trợ kinh phí xây mới
và sửa chữa nhà ở với tổng kinh phí là 270.000.000 đồng (Hai trăm bẩy mươi
triệu đồng). Những trường hợp hoàn thành công trình nhà ở, Uỷ ban nhân dân xã
đã bàn giao đầy đủ số tiền hỗ trợ theo quy định.

Tuy nhiên, đến nay, trên địa bàn xã có 01 trường hợp không đủ điều kiện
được hỗ trợ kinh phí xây mới nhà ở với số tiền là 60.000.000 (Sáu mươi triệu
đồng chẵn) do không có nhu cầu xây mới nhà ở nữa.

Vậy, UBND xã Quang Khải đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;
KBNN Tứ Kỳ thu hồi lại số tiền 60.000.000 (Sáu mươi triệu đồng chẵn) do
không còn nhiệm vụ chi theo QĐ số: 1223/QĐ-UBND, ngày 01/4/2022 của
UBND huyện Tứ Kỳ để nộp trả lại kinh phí cấp trên.

Nơi nhận:
- Như kính gửi
- Lưu VP

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T12:13:41+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Đức Thuận<nguyenducthuan1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2023-03-14T16:48:58+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!